contrato em epígrafe, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO: 
1.1.​   Fica prorrogada a vigência do Termo de contrato em 12 (doze) meses, contados a 

partir de 03/01/2026, com previsão de encerramento em 02/01/2027. 

1.2.  O valor total do contrato é de R$ 46.469.962,50  (quarenta e seis milhões, 
quatrocentos e sessenta e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos.), conforme cronograma de desembolso Doc. Sei 147244240 

1.3. Para fazer frente as presentes despesas neste ajuste , conforme extrato QDD 2026 
147603671, observando o princípio da anualidade. 

CLÁUSULA SEGUNDA-DISPOSIÇÕES GERAIS: